

دورنما

رایت‌بیشه پست
آلمان

اولاف شولتس، صدراعظم آلمان با اشاره به تداوم مذاکرات برای اصلاحات قوا این مهاجرتی اتحادیه اروپا، پایان اتهام‌زنی کشورها به یکدیگر و بی‌مسئولیتی آنها را ضروری دانست. همزمان او بر اعمال سیستمی عادلانه برای پذیرش مهاجران در آلمان آن هم برای آن دسته از پناهجویانی که دلایل مصر مدعی است سربازان قابل قبولی برای مهاجرت دارند، تأکید کرد. وی این شرط را برای حفظ سیستم مهاجرتی آسیب‌ها لازم الاجرا خواند.



لوپی نیو

فرانسه

مالیات بر بلیت‌های هواپیماهای فرست و بیزنس کلاس برای تأمین هزینه حمل و نقل ریلی در فرانسه مورد توجه قرار گرفته است. در بررسی این طرح تأکید شده هواپیماهای تجاری پنج برابر پیش از قطارهای سریع‌السیر آلبندگی دارند و وزیر حمل و نقل فرانسه وعده داد این طرح مالیاتی را در بودجه سال آینده وارد کند. هدف از این مبارزه طبقاتی کاهش آسیب‌های اکولوژیکی با تأثیرگذاری کم بر جامعه است.

حریت دیلی نیوز
ترکیه

رجب طیب اردوگان، رئیس‌جمهور ترکیه در نخستین سفر خارجی خود پس از پیروزی در انتخابات در راستای تقویت روابط دو جانبه، سفر به قبرس و جمهوری آذربایجان را تدارک دید. وی در سفر دیروز به قبرس با رئیس‌جمهور و نخست‌وزیر این کشور دیدار کرد. براساس برنامه اعلام شده، اردوغان امروز وارد باکو می‌شود و با ایل‌حام علی‌اف دیدار می‌کند که انتظار می‌رود مسائل منطقه‌ای مورد توجه باشد.

ایندیپندنت
بریتانیا

نیکولا استورجن، رئیس سابق دولت اسکاتلند با اتهام ارتکاب فساد مالی در حزب ملی این کشور، ۷ ساعت بازداشت شد و مورد بازجویی قرار گرفت. کارآگاهان این پرونده مدعی شده‌اند در جریان کمپین‌های خیریه مستقل حزب حدود ۶۰۰ هزار پوند ناپدید شده است که استورجن به عنوان رئیس دولت وقت به عنوان مظنون اول این پرونده شناسایی شده است. این مقام در طول این بازجویی ۷ ساعته، بر بی‌گناهی خود تأکید داشت.

اخبار



ورود هیات تحقیق

رژیم صهیونیستی به مصر

سختگوی ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد یک هیات از فرماندهان ارتش برای پیگیری روند تحقیقات مشترک با ارتش مصر درباره تیراندازی اخیر در مرزهای مشترک دو طرف به قاهره سفر کرده است. به گزارش اسپوتنیک، اویخای ادعی گفت: «این تحقیق مشترک در روز تیراندازی و زمان بازدید مسئولان ارتش مصر از محل تیراندازی آغاز شد و طرفین تعهد دادند که به حقیقت انجام دهند.» ارتش مصر مدعی است سربازان صهیونیست در جریان تعقیب و گریز مسلحانه نیروهای امنیتی مصر با قاچاقچیان مواد مخدر و ورود آنها به کرانه باختری کشته شدند.

درگذشت نخست‌وزیر
پرمارای ایتالیا

سیلویو برلوسکونی، نخست‌وزیر سابق ایتالیا که از مدت‌ها قبل به سرطان خون مبتلا شده بود در سن ۸۶ سالگی درگذشت. به گزارش کویربه دلاسر، او در زمان مرگ در بیمارستان شهر میلان بستری بود و به خاطر عوارض بیماری جان خود را از دست داد. این سیاستمدار کهنه کار به مدت ۹ سال ریاست دولت کشورش را برعهده داشت و دومین نخست‌وزیری بود که به خاطر زمان طولانی ریاستش در دولت معروف شده است. غول رسانه‌ای ایتالیا و مالک سابق باشگاه میلان که دوران سیاسی‌اش با رسوایی‌ها و مشکلات حقوقی گره خورده بود، امید زیادی به بازگشت به قدرت در جایگاه ریاست حزب راست فوژا ایتالیا داشت.



اعلام همبستگی

اون با پوتین

کی‌م جونگ اون در پیامی به ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه بر تقویت روابط راهبردی دو طرف تأکید کرد و موضع مسکو در قبال اوکراین را مورد حمایت قرار داد. به گزارش خبرگزاری رسمی کره شمالی، رهبر کره شمالی درباره همبستگی کامل کشورش با روسیه گفت: «ما همسو با میل مشترک مردم دو کشور برای تحقق هدف بزرگ یک کشور قدرتمند، دستان رئیس‌جمهور روسیه را محکم می‌فشاریم.»

میراث گرانهای سوروس
برای پسرش

جورج سوروس، میلیاردر آمریکایی در مصاحبه با روزنامه وال استریت ژورنال، گروه بنیادهای جامعه‌باز و سایر امپراطوری‌های مالی ۲۵ میلیارد دلاری‌اش را به پسر ارشدش واگذار کرد. به گزارش این رسانه آمریکایی، الکساندر ۳۷ ساله در مصاحبه اخیرش گفت: «من سیاسی‌تر از پدرم هستم و می‌خواهم از این ثروت خانوادگی برای کمک به نامزدهای چپ‌گرای سیاسی آمریکا استفاده کنم.»

بزرگ‌ترین رزمایش هوایی تاریخ پیمان آتلانتیک شمالی آغاز شد
هیاهوی بسیار
برای چند هدف کوچک

گزارش

فائزه سادات یوسفی

خبرنگار

کردن رزمایش را از پیش تعیین کرده باشد اما به هر حال انجام آن یک اقدام تحریک‌آمیز و تشن‌را و پیامی برای کرملین بوده است. در این رزمایش حدود ۱۰ هزار نیروی نظامی و ۲۵۰ هواپیما از ۲۵ کشور به یک حمله شبیه‌سازی شده به یکی از اعضای ناتو پاسخ خواهند داد. ایالات متحده به تنهایی ۲ هزار پرسنل گارد ملی هوایی و حدود ۱۰۰ هواپیما را اعزام می‌کند. سوئد که امیدوار است به این اتحاد بپیوندد و ژاپن نیز در این رزمایش شرکت می‌کند. در این رزمایش ۱۵۰ نیروی هوایی جنگنده‌های اف-۱۵ نیروی هوایی ایالات متحده نیز به عنوان بخشی از این رزمایش به پرواز درخواهند آمد. از سوی دیگر، ژنرال اینگو گرهاتز، فرمانده نیروی هوایی آلمان در مصاحبه‌ای اعلام کرده: «این رزمایش یک پیام است برای کشورهای عضو ناتو و همچنین به مردم ما که در موقعیتی هستیم که باید خیلی سریع عکس‌العمل نشان دهیم... اینکه می‌توانیم در صورت حمله متحدانه دفاع

کنیم.» در این رزمایش سه کریم هوایی آموزشی در شمال، شرق و جنوب آلمان برای این امر در نظر گرفته شده است. ارزیابی‌ها نشان می‌دهد که این رزمایش باعث اختلال در پروازهای غیرنظامی در این مناطق می‌شود. در همین راستا، ماتیناس ماس، رئیس اتحادیه کنترل کننده‌های ترافیک هوایی آلمان، گفته است که «رزمایش تأثیرات زیادی بر عملیات هوانوردی غیرنظامی خواهد داشت.»

اهداف رزمایش

به احتمال قوی هدف از این رزمایش ارسال سیگنالی به روسیه در بحبوحه نبرد با اوکراین است. نمایش توانمندی‌های ناتو در شرق آسیا، بازیگری فعال شده و تمایل بسیاری دارد که از طرق مختلف همراه با آمریکا، جبهه ضد چینی را رهبری و فرماندهی کند. طبق گزارش رسانه‌های آلمانی، نیروهای هوایی می‌خواهند وضعیت آماده به کار ناتو را آموزش دهند که در آن متحدان به کمک یک کشور عضو مورد حمله



بزرگ‌ترین رزمایش هوایی تاریخ پیمان آتلانتیک شمالی آغاز شد

هیاهوی بسیار
برای چند هدف کوچک

در رزمایش هوایی ناتو ۱۰ هزار نظامی و ۲۵۰ فروند جنگنده از ۲۳ عضو ناتو و همچنین سوئد و ژاپن حضور دارند

می‌شتابند.

بازنشانی وضعیت ناتو و الزام به نمایش اتحاد در آن

امروزه پیچیدگی جنگی و نتیجه معمّاگونه آن در دو طرف میدان، بر ناتوانی ناتو برای پیش‌بینی آینده خود در جنگ افزوده و آن را از درون دچار هراس کرده است. از این رو، آنها چاره‌ای ندارند جز اینکه برای یافتن مختصات و تقویت جایگاه خود، اقداماتی را انجام دهند. ناتو اکنون به گفته ناظران علی‌رغم عدم دخالت مستقیم و تنها با حمایت‌های مؤثر از اوکراین، نتوانسته به آرمان‌ها و شعارهای خود جامه عمل بپوشاند و همین باعث شده تا علامت سؤال کارایی ناتو در اذهان جهان جدی‌تر نقش بندد. ناتومی‌کوشد با این رزمایش و بر اساس اتحاد موجود بین اعضای آن، قدرت درونی خود را بازنشانی کند. اصل «اتحاد» برای ناتو حتی پیش از آغاز جنگ اوکراین یک حیثیت جدایی‌ناپذیر برای به دست آوردن جایگاه متقن در عرصه بین‌الملل در قالب وجهه نظامی بوده است. اتحادی که به زعم اعضای آن می‌تواند هر تهدید بالقوه‌ای را در درون خود هضم کرده و به نوعی برای مجموعه خود یک بازاندکزی ایجاد کند. انگیزه تشکیل ناتو پشتوانه‌سازی نظامی برای پیشبرد سلطه‌گری غرب بر ساختار حاکم بر جهان بوده است. زیرا هرگونه خطری که دست‌برتری نظامی اروپا-آمریکا را بتواند دچار مخاطره کند بر آینده سیاسی و اقتصادی آنها تأثیرگذار خواهد بود. از این رو، هر اقدامی که در پلن ناتو تهاجمی تلقی شود، لازمه دخالت آن را برای

هدف از این رزمایش ارسال سیگنالی به روسیه در بحبوحه نبرد با اوکراین است. ناتو در واقع سعی دارد با قدرت‌نمایی در خلال این رزمایش سند فرجام‌دهی در جنگ اوکراین را به نام خود بزند

اعتراض‌های مردمی به رزمایش

این رزمایش در حالی برگزار می‌شود که به گزارش آسوشیئتدپرس جمعیتی در اعتراض به آن در آلمان برگزار شده است. صدها نفر در روز شنبه در مقابل پایگاه هوایی وونستوف در منطقه هانوفر تظاهرات کردند. معترضان برنهایی در دست داشتند که روی آن نوشته شده بود «مرگ بر سلاح! نه به جنگ! خلق سلاح هم‌اکنون!» و خواستار راه‌حل‌های دیپلماتیک برای جنگ اوکراین و آتش‌بس در این کشور شدند. در همین راستا، استوان وولنبرگ، مدیردولتی حزب چپ، از خبرگزاری آلمان گفت: «دفاع هوایی ۲۰۲۳ یک بازی خودسرانه آتش است. ما در نهایت خواستار ابتکارات دیپلماتیک جدی از دولت فدرال برای پایان دادن به جنگ اوکراین به جای تهدیدات نظامی و تسلیح مجدد دائمی هستیم.» بدنه جامعه اروپا، خواستار پایان دادن به جنگ فرسایشی و استفاده از ظرفیت‌های دیپلماتیک برای تحقق آن هستند زیرا گسترش محتمل جنگ با الحاق کشورهای چون فنلاند به ناتو و رفتار غیرمسئولانه مقامات غربی در قبال صلح، می‌تواند پیامدهای غیرقابل‌انتظاری را در کل اروپا تسری دهد.

تصویب بزرگ‌ترین بودجه تاریخ عراق

بودجه ۳ ساله‌ای که به تصویب پارلمان این کشور رسیده، معادل ۱۵۲٫۲ میلیارد دلار است

حسین فاطمی

خبرنگار

مجلس نمایندگان عراق با پشت سر گذاشتن اختلافات عمیق، باامداد دیروز بودجه ۳ ساله این کشور را برای سال‌های ۲۰۲۳، ۲۰۲۴ و ۲۰۲۵ تصویب کرد. به گزارش ایست نیوز، جلسه یکشنبه شب که تا ساعت چهار و نیم صبح دوشنبه (۱۲ ژوئن) ادامه یافت شاهد اختلافات و نزاع‌های جدی بر سر برخی مواد قانون بودجه بود و در نهایت برخی مواد حذف یا تعدیل شد تا بزرگ‌ترین بودجه تاریخ عراق تصویب شود.

بودجه ۶۳ هزار میلیارد دیناری (۴۸.۳ میلیارد دلار) است. البته تاکنون جزئیات ردیف بودجه‌های سال‌های ۲۰۲۴ و ۲۰۲۵ منتشر نشده است.

واکنش اربیل

با تصویب این قانون بودجه سه‌ساله، مسعود بارزانی، رئیس حزب دموکرات کردستان عراق با انتشار بیانیه‌ای نسبت به آنچه «تلاش متهورانه» برای تضعیف اقلیم کردستان خواند، هشدار داد و گفت، آنچه در روزهای اخیر در پارلمان فدرال گذشت «وجه واقعی گروه‌های شوونیست و بی‌توجهی آنان به قانون و تعهدات سابق» را نشان داد. بارزانی در بیانیه خود «اقدامات غیرمسئولانه و غیرقانونی با هدف تعمیق مشکلات و نقض حقوق مشروع ملت کرد را در روزهای اخیر در مجلس مایه تأسف عمیق» خواند. رئیس حزب دموکرات کردستان عراق افزود: «همه می‌دانند مذاکراتی در میان بود که به توافقات سازنده میان طرف‌های تشکیل‌دهنده ائتلاف اداره الدولة (ائتلاف حاکم) انجامید و دولت فدرال و دولت ایالتی به توافق خوب و سازنده‌ای برای حل مضللات رسیدند تا در کشور ثبات برقرار شود و بتوان به مردم خدمت‌رسانی

کرد اما متأسفانه شاهد انکار مسئولانه این توافقات از سوی برخی احزاب با هدف تضعیف اقلیم کردستان بودیم. هرچند این تلاش‌ها ناکام ماند و نادیده گرفته شد.» بارزانی این را هم عنوان داشت که اکنون با تصویب قانون بودجه امیدواریم که شاهد اجرای آن با حسن نیت باشیم. از سوی دیگر، «هوشیار زبیری» از سران حزب دموکرات کردستان بودجه سه‌ساله را بودجه‌ای «فاجعه‌آمیز برای اقتصاد کشور و غیرواقع‌بینانه و با در نظر گرفتن منافع احزاب سیاسی بهره‌برنده از فساد و دارای اجحاف بزرگ در حق اقلیم کردستان» دانست و گفت که این بودجه موجب تورم و سقوط قیمت پول ملی و ناکامی در اداره مالی کشور می‌شود.

پایان اختلافات مرتبط با اقلیم
کردستان عراق در قانون بودجه

در مقابل آنچه که هوشیار زبیری ادعا کرد، قبیل‌تر فؤاد حسین، وزیر خارجه عراق که ریاست هیأت حزب دموکرات کردستان برای مذاکره در بغداد را هم بر عهده دارد، تأکید کرده بود که بر سر بند ۷ ماده ۱۴ از قانون بودجه توافق شده است. به گزارش برخی منابع رسانه‌ای اقلیم کردستان عراق فؤاد حسین پس از پایان نشست با خالد

بررسی و تصویب بودجه در صحن علنی مجلس عراق در چهار جلسه پایانی انجام شد که علت آن اختلافات به خصوص بر سر مواد مربوط به اقلیم کردستان بود



شوانی، نماینده اتحادیه میهنی کردستان گفت که بر سر بند ۷ ماده ۱۴ قانون بودجه توافق شد. رئیس هیأت مذاکره کننده حزب دموکرات کردستان در بغداد اشاره کرد که اختلافات مرتبط با اقلیم کردستان به پایان رسید. در همین باره میدل ایست نیوز در گزارشی عنوان داشت که در بند ۷ ماده ۱۴ قانون بودجه آمده است: «در صورت هرگونه اختلاف نظر بین دولت فدرال و دولت اقلیم کردستان درخصوص حقوق، تعهدات و سازگارهای احکام این قانون، کمیته ویژه مشترکی میان دو طرف برای بررسی مشکلات و اختلافات تشکیل و مصوبات آن در همین باره میدل ایست نیوز در گزارشی عنوان داشت که در بند ۷ ماده ۱۴ قانون بودجه آمده است: «مناسب ارجاع می‌شود.»

عنان اشکن یک
وزیر ورزش ترکیه
(اردوغان حالش خوب است) ما به بازی بسکتبال با رئیس جمهوریان ادامه می‌دهیم. همان طور که در تابلوی نتایج مسابقه با تیم رئیس جمهور و شخص او دیده می‌شود، تیم سبز (تیمی که اردوغان در آن بازی می‌کرد) پیروز شده است. ما روی فرم هستیم.

عبدالقادر المرعشی
رئیس کمیته ملی امور اسرای یمنی
آمار ۳ هزار روز جنگ یمین که توسط مرکز حقوق و توسعه حقوق بشر تهیه شده، نشان می‌دهد در این مدت ۱۸ هزار و ۲۰۶ یمنی کشته شده‌اند که ۲ هزار و ۹۶ نفر آنان کودک بوده‌اند.

رابرت اف کندی جنور
نامزد حزب دموکرات در انتخابات ۲۰۲۴
با من همراه شوید تا برایتان از شرکت‌های فاسدی که دولت ما را در کنترل خود دارند، سخن بگویم. مدت‌ها است سیاستمداران ما در حال فروش منافع ملی ما به بالاترین قیمت هستند. من مخالف هرگونه سودجویی مالی هستم و به کمک شما نیاز دارم.

یائیر لاپید
نائب‌رئیس‌جمهور رژیم صهیونیستی
نتانیاو باید بن گویر را اخراج کند. تنها تجربه‌ای که بن گویر دارد، جرم و جنایت است. او نمی‌داند چه می‌کند. از زمانی که بن گویر وزیر شده، تعداد مرگ و میرها ۳۰۰ درصد افزایش یافته است.